B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N

Lagoa Seca,PB – 09 DE SETEMBRO

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001

PORTARIA AP – 010/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 020/2019.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR

AP – 005/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro
de 2020.

 “ART. 1°-

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
ROSÉLIA OLIVEIRA MUNIZ, professor
matrícula sob n° 02731-6, lotado na
Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no Art. 6º, incisos de I a IV, da EC
nº 41/03 c/c o §5º do art. 40 da CF/88 e
2° art. 67 da Lei Federal n° 9.394/1996,
com a redação dada pela Lei Federal nº
11.301/2006.”

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

pela Lei Municipal N .º 30, de 28 de Abril de 1994

09 DE SETEMBRO DE 2021          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

010/2021

INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 020/2019.

RETIFICAR a Portaria
005/2020, publicada no Diário Oficial do

Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro

 CONCEDER
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM

ao servidor
professor, com

6, lotado na
Secretaria de Educação, de acordo com o

Art. 6º, incisos de I a IV, da EC
c/c o §5º do art. 40 da CF/88 e

2° art. 67 da Lei Federal n° 9.394/1996,
com a redação dada pela Lei Federal nº

Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

se, publique-

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001

PORTARIA AP

O Diretor do
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 015/2019.

RESOLVE,

Art. 1º -

AP – 007/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de
de 2020.

 “ART. 1°

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS
ERILENE SANTOS PEQUENO
com matrícula sob n°
Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no Art. 6º, incisos de I a IV, da EC
nº 41/03 c/c o §5º do art. 40 da CF/88 e
2° art. 67 da Lei Federal n° 9.394/1996,
com a redação dada pela Lei Federal nº
11.301/2006.”

Art. 2º-
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° -
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l
de 28 de Abril de 1994

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 012/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 015/2019.

RESOLVE,

 RETIFICAR a Portaria
007/2020, publicada no Diário Oficial do

Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro

ART. 1°- CONCEDER
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
ERILENE SANTOS PEQUENO, professor,
com matrícula sob n° 03380-4, lotado na
Secretaria de Educação, de acordo com o

6º, incisos de I a IV, da EC
nº 41/03 c/c o §5º do art. 40 da CF/88 e
2° art. 67 da Lei Federal n° 9.394/1996,
com a redação dada pela Lei Federal nº

 Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo

a 09 de janeiro de 2020.

- Registre-se, publique-

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O     DE 2021DE 2021DE 2021DE 2021 ....

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 013/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 018/2019.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria

AP – 003/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro
de 2020.

 “ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
SANDRA MARIA ALBUQUERQUE DE
QUEIROZ, professor, com matrícula sob n°
03146-1, lotado na Secretaria de Educação, de
acordo com o disposto no Art. 6º, incisos de
I a IV, da EC nº 41/03 c/c o §5º do art.
40 da CF/88 e 2° art. 67 da Lei Federal n°
9.394/1996, com a redação dada pela Lei
Federal nº 11.301/2006.”

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 014/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 017/2019.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria

AP – 002/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro
de 2020.

 “ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
MARIA DE LOURDES SILVA, professora,
com matrícula sob n° 00788-9, lotado na
Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no Art. 6º, incisos de I a IV, da EC
nº 41/03 c/c o §5º do art. 40 da CF/88 e
2° art. 67 da Lei Federal n° 9.394/1996,
com a redação dada pela Lei Federal nº
11.301/2006.”

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O     DE 2021DE 2021DE 2021DE 2021 ....

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 015/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 020/2019.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria

AP – 008/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro
de 2020.

 “ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
JUDITE FARIAS SAMPAIO, professor, com
matrícula sob n° 00745-5, lotado na
Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no Art. 6º, incisos de I a IV, da EC
nº 41/03 c/c o §5º do art. 40 da CF/88 e
2° art. 67 da Lei Federal n° 9.394/1996,
com a redação dada pela Lei Federal nº
11.301/2006.”

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 016/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 022/2019.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria

AP – 006/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro
de 2020.

 “ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
LUZINETE MORAIS PORTO, Aux. de Serviço,
com matrícula sob n° 03029-3, lotado na
Secretaria de Administração, de acordo com o
disposto no Art. 6º, incisos de I a IV da
Emenda Constitucional 41/03 c/c Art. 30
da Lei Municipal n° 091/2009.”

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O     DE 2021DE 2021DE 2021DE 2021 ....

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 017/2021

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 013/2019.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria

AP – 001/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro
de 2020.

 “ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
ROSÉLIA DIONIZIO PEREIRA, professor,
com matrícula sob n° 91007-4, lotado na
Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no Art. 6º, incisos de I a IV, da EC
nº 41/03 c/c o §5º do art. 40 da CF/88 e
2° art. 67 da Lei Federal n° 9.394/1996,
com a redação dada pela Lei Federal nº
11.301/2006.”

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753

PORTARIA AP – 018/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 022/2021

RESOLVE,

Art. 1° - CONCEDER PENSÃO

VITALÍCIA a MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO,
por óbito do servidor falecido ativo, o Sr.
ROSINALDO CAVALCANTI, Agente de
limpeza Urbano, matrícula n°. 94359-2, cujo
óbito ocorreu em 30/04/2019, em
conformidade com o que dispõe o Art. 40, §
7º, inciso II e § 8° da Constituição
Federal/88 com a redação dada pela
Emenda Constitucional 41/03 c/c Art. 41,
inciso II da Lei Municipal n°. 091/2009.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-

se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JÁCOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O09 DE SETEMBR O     DE 2021DE 2021DE 2021DE 2021 ....

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753

PORTARIA AP – 019/2021

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 026/2019.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria

AP – 009/2020, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 09 de janeiro
de 2020.

 “ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor
GERALDINA DE ARAÚJO FERREIRA,
atendente de enfermagem, com matrícula sob
n° 02964-5, lotado na Secretaria de Saúde, de
acordo com o disposto no Art. 6º, incisos de
I a IV, da EC nº 41/03 c/c Art. 30 da Lei
Municipal nº 091/2009”.

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 09 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 09 de setembro de 2021.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER